



Adressater etter liste

Saksbehandler, innvalgstelefon

Kolbjørn Hoff, 61 26 60 58

Verneplan for skog - Begrenset høring av endret forskrift om forslag til vern av Skjøsbergaksla, Brekkekampen og Høgberget som naturreservat

Ved brev av 7. juni 2019 sendte Fylkesmannen på høring et forslag om vern av Skjøsbergaksla i Øyer kommune som naturreservat. Høringen omfattet også et forslag om utvidelse av Budeiberget naturreservat i Nordre Land kommune. Denne utvidelsen har Fylkesmannen seinere tilrådd for vern til Miljødirektoratet. Fylkesmannen utsatte samtidig tilrådinga av Skjøsbergaksla. Dette skyldes dels et eierskifte innenfor verneforslaget og dels et mulig behov for å høre på en regulering av luftsportsaktiviteten innenfor området av hensyn til sårbare arter.

Under høringa kom det inn to merknader til verneforslaget for Skjøsbergaksla.

Språkrådet har ingen merknader til skrivemåten *Skjøsbergaksla* som var navneforslaget som gikk på høring. Språkrådet påpeker at området består av tre selvstendige områder som ligger i nærheten av hverandre. Språkrådet mener derfor det beste hadde vært at områdene ble tre selvstendige naturreservater med hver sine navn. Dersom de tre områdene skal administreres samlet, mener Språkrådet at navnet *Skjøsbergaksla, Brekkekampen og Høgberget* naturreservat ville være et greit navn. Fylkesmannen har vurdert å skille de tre delområdene i verneforslaget i tre ulike naturreservater. De tre delområdene ligger imidlertid i umiddelbar nærhet til hverandre, de har svært mye av de samme naturkvalitetene og forvaltningsmessige utfordringer, og verneforskriftene ville blitt så å si identiske mht. bestemmelser. Det er derfor mest naturlig at områdene forvaltes som én enhet. Fylkesmannen vil derfor tilrå at området vernes som ett område med felles verneforskrift. Vi ser imidlertid at kun å benytte navnet *Skjøsbergaksla* ikke vil være dekkende for hvilket geografisk område verneforslaget omfatter. Vi støtter derfor forslaget fra Språkrådet om å benytte navnet *Skjøsbergaksla, Brekkekampen og Høgberget naturreservat*.

Den andre uttalelsen er fra Norsk ornitologisk forening, avdeling Oppland. Foreningen er positiv til verneforslaget. NOF påpeker at verneforslaget Skjøsbergaksla er spesielt viktig for sjeldne og sårbare klippehekkende rovfugler. Disse har over flere år blitt forstyrret, og til og med fått ødelagt sine hekkforsøk pga. hanggliding/luftsportsaktiviteter. NOF mener denne aktiviteten ikke er forenlig med verneformålet. NOF kan ikke se at denne aktiviteten er omtalt i høringsdokumentet. NOF mener alle former for luftaktivitet i og nær verneområdet skal være forbudt. Hvis noe av dette skal være tillatt, må det være strengt regulert til et område godt utenfor verneområdet og med en



forbudsperiode i fuglenes etablerings- og hekkeperiode (01.02 – 15.08). NOF viser til at den rødlistede planten skogranke har noe av sitt kjerneområde innenfor verneforslaget. Noen av voksestedene er redusert pga. gjengroing. NOF mener at verneforskriften bør åpne for egne «skjøtselsplaner» for truede arter. Fylkesmannen mener det kan bli aktuelt med litt skjøtsel (skog-/krattrydding) for å hindre gjengroing av voksestedene for plantearten skogranke (nær truet på rødlista). Forslag til verneområde er et kjerneområde for denne arten i landet. Skjøtsel ut over dette er lite aktuelt. Det er hjemmel for slik skjøtsel i verneforskriften, jf. § 9 i utkastet til forskrift. Innenfor det foreslåtte verneområdet er det flere hekkelokaliteter for sjeldne og sårbare klippehekkende rovfugl. Startrampa for luftsportsaktivitetene ligger godt utenfor verneforslaget, men flygningen foregår forbi og i nærheten av de aktuelle hekkelokalitetene. Verneforskriften kan kun regulere aktiviteter innenfor verneområdet. I et samarbeid mellom de som organiserer luftsportsaktiviteten i distriktet (Sport Wing Lillehammer), Øyer kommune og Fylkesmannen er det på frivillig basis tidligere etablert ei flyforbudssone for hangglidere, paraglidere o.l. omkring Skjøsbergaksla og Brekkekampen. Denne avtalen om flyforbudssone har ikke fungert tilfredsstillende. Det er bl.a. observert uheldige flyepisoder ved hekkelokaliteter for rovfugl. På denne bakgrunn vil Fylkesmannen foreslå å ta inn en bestemmelse i utkast til verneforskrift som i perioden 1. februar – 15. august setter forbud mot bruk av hangglider, paraglider o.l. under 300 meter og bruk av droner og modellfly. Bestemmelsen har fått sin utforming av hensyn til eksisterende hekkelokaliteter for rovfugl og mulighet for reetablering av klippehekkende rovfugl som tidligere har hekket i området.

Denne bestemmelsen, jf. § 5 c i vedlagte utkast til verneforskrift, har ikke tidligere vært på høring. Dette er bakgrunnen for at Fylkesmannen nå sender verneforslaget for Skjøsbergaksla, Brekkekampen og Høgberget på en ny og begrenset høring til aktuelle høringsparter.

I forbindelse med eierskiftet nevnt over, er det gjort to grensejusteringer i øst som i sum har medført at ca. 3 dekar har gått ut av verneforslaget jevnført med det som gikk på høring i juni 2019. Verneforslaget utgjør derfor nå et areal på ca. 653 dekar. Dette reduserer ikke verneverdiene vesentlig. Det er i tillegg i utkast til verneforskrift gjort en tilføyelse i verneformålet der klippehekkende rovfugl er ført opp som en del av dette formålet.

Vedlagt følger høringsdokumentet som fulgte Fylkesmannen sin høring av 7. juni 2019. Vi viser til dette for en nærmere beskrivelse av verneområdet og grunnlaget for verneforslaget. Vedlagt er også nytt utkast til verneforskrift datert desember 2019 og kart med justert grense øst i Skjøsbergaksla.

Eventuelle uttalelser sendes Fylkesmannen i Innlandet, Postboks 987, 2604 Lillehammer, eller fminpost@fylkesmannen.no. Frist for å avgi uttalelse settes til 6. mars 2020.

Med hilsen

Vebjørn Knarrum (e.f.)
avdelingsdirektør

Kolbjørn Hoff
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi: Miljødirektoratet

Vedlegg: Utkast til verneforskrift, kart og tidligere høringsdokument av juni 2019



Adressater

Erik Rindal, Kananvegen 55, 2636 Øyer

Arne Finn Brekke, Fonstadvegen 15, 2635 Tretten

Helene Brekke, Kananvegen 47, 2636 Øyer

Johannes Hagesveen, Nordbygdsvegen 412, 2636 Øyer

Martin Kraabøl, Nordbygdsvegen 463, 2636 Øyer

Britt og Helge Grønlien, Anders Bjørnsgårds veg 7, 2625 Fåberg

Stein Dagfinn Rindal, Kananvegen 239, 2635 Tretten

Øyer kommune, Kongsvegen 325, 2636 Øyer

Innlandet fylkeskommune, Pb. 4404 Bedriftsenteret, 2325 Hamar

Glommen Mjøsen Skog SA, Pb. 84, 2601 Lillehammer

FNF Oppland, Pb. 368, 2602 Lillehammer

Norsk ornitologisk forening avd. Oppland, Pb. 87, 2601 Lillehammer

Sport Wing Lillehammer v/Bjørn Nyfløtt, Frydenlund 29, 2651 Østre Gausdal

Norges Luftsportsforbund, Møllergata 39, 0179 Oslo

Forsvarsbygg, Pb. 4394, 2308 Hamar

Norsk Ornitologisk Forening, Sandgata 30 B, 7012 Trondheim

Luftfartstilsynet, Postboks 243, 8001 Bodø